
SMLOUVA [IT DÍLO

l.

Smluvní strany

Město Frenštát pud Radhoštěm

SB
sídlem: nám. Míru 1. 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

ICO: 00297852, DIČ: CZ 00297852,

datová schránka: v29a8 t8

Zastoupcn VE věcech smluvních: lng. Miroslav Halatin starosta

VE věcech nm základě Mandámí dne 21 ve zněníZastoupení technických: smlouvy 05.2010,

pozdějších dodatků: RK Beskyd spol. L" na.,
nám. Míru 20, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,

datová schránka: fxthel

IČO: 4767953 1, DIČ: CZ 47679531, tel.: o-mzu'l: ů'enstaqwnemovítostwwm

V5 věcech technických je oprávněna jednat ii!" základě plné moci

bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu :

(dále jen objednatel ”)

čl

Společnost lfABRIKO MORAVA, 51.0.

SC sídlem: Životice u Nového Jičína 207, 742 72 Mořkov

28632761IČQ:
DIC: CZ28632761

Tel., e-majl: info@fabúko.cz

plátce/neplátce DPH plátce DPH

zastoupen
ve věcech smluvních: Jiří Daňhel, Aleš Juřina

zastoupen í'l-Í věcech technických: Jiří Daňhel, Aleš Juřína

bankovní spojení: Fio banka, 2.5. - Nový J ičín

číslo účtu:

zapsán v obchodním rejstříku vedeném ili KS V ov, oddíl C, vložka 35761

(dáłejen „zhotovitel ")

(společně takéjako „smluvní strany ")

II.

Základní ustanovení

lt Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 Iąl násl, zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákonik“). Práva povinností stran ÍOUÍO

smlouvou nenpravmá [E řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

1

„Stavební úpravy BD Dolni 307-309. Frenštát
p.

R.“



2, Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. I této smlouvy jsou V souladu "é právní

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany zavazuj i, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikaěních údajů

smluvních stran, včetně změny účtu. není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3, Smluvní
strany prohlašují, že osoby podepísující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu

oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

5. Zhotovitel zavazuje provést dílo V souladu :4 technickými ni právními předpisy platnými V

České republice V době provádění díla. Pro provedeni díla jsou závazné všechny platné

ČSN.normy

6. Zhotovitel potvrzuje, že detailně seznámil :4 rozsahem In povahou díla, že jsou illui známy

veškeré technické, kvalitativní jiné podmínky nezbytné k realizací díla ›.l že disponuje

díla wtakovými kapacitami odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci

dohodnutou smluvní Í'l'í'llll uvedenou V ělánki.l IV. odst. 1 této smlouvy.

7. Účelem smlouvy je realizace stavby: „Stavební úpravy BI Dolní 307.309, Frenštát
p.

K“

8. Další práce '21 činností zhotovitele s vo'ené L1 realizací stavby které i sou součástí provedení

zjištění skutečného stavu před zahájením realizace, provedení jeho zdohmenwvání PJ jeho

konfrontace 's projektovou dohunenlací. Místa realizace musí být zdokumenmvány

vyhotovením fotodokumentace, popsáním stavu HI projeduáxúm zjištěných skutečnosti

zástupci objednatele,

zajištění informovanosti veřejnosti vyvěšením oznámení d termlnem zaháj ení ”j ukončení

'41 omezeníprací specifikací provozu,

vytyčení stávajících inženýrských síti dotčených stavbou před zahájením zemních prací 'o

jejich ochrana 21 zabezpečení před zásypem, předání spolu 5*. předáním dokladů jej ich

nepomšenosti zakreslent 5.1 vytyčení
všech nově identiñkovaných síti,

zhotovitel vlastním nákladem Ilřä! vlastní odpovědnost rozmístí V okolí stavby dočasné

mobilní značení. Dále zhotovitel montáž m údržbu Ill'ł'dopravní zajistí bezpečnostních prvků

místě stavby přechodové lávky, zábradlí, oplocení, osvětlení přístupových cest

k nemovitostem V místě stavby V noci apod.

zařízení staveniště m V souladuvybudování zajištění jeho provoz s platnými právními

předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 1 8 3/2006 Sb., územním

plánování stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„stavební zákon“),

zajištění průběžného úklidu En vyčištění všech prostor dotčených prováděním stavebních o

montážních prací 'n dopravou u! jejich uvedení do původního stavu po ukončení stavby,

zajištění skládky 'o uložení (dle příslušného zatřídění odpadu) neupotřebitelného 3.1

vybouraného stavebního materiálu 'IT-Í stavby (zejména asfaltu),

všech pracích 21 činnostech prováděných V souvislosti 'Ch' stavbou vést stavební deník

V souladu if! stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové

náležitosti musí bý'í veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci

2

„Stavební “Pravý m Dolní 307-309. Frenštát p, R."



staveb, ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník musí být přístupný m staveniští

kdykoliv V průběhu provádění prací,

předložení písemného prohlášení vlastnostech zabudovaných výrobků s

technickými požadavky im dane' zařízení n ustanovenímipoužiăch :nimi Sb
SN, vždy před jejich použitím

doložení veškerých dokladů k přejímaeírnu řízení, zejm. protokolů dmušká/ch měřeních,

stavebních deníků, dokladů prokazujíeíeh kvalitu u původ stanovených výrobků. které byly

do certifikátů n revizních VE dvoustavby zabudovány, zpráv apod, vyhotoveních,

zpracování projektové dolnunentaoe skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních.

Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli dodány také 1x V

elektronické 'n to mi! CD ROM VC formátu *'.doopodobě, pro texty (*J'tí), pro tabulky '.xls,

pro skenovaně dokumenty * pdf, pro výkresovou dokumentaci *dwg í=í zároveň * .pdf

Případné budou zvlášť tvícetisky účtovány

III.

Předmět smlouvy, doba FÚ místo plnění

l. Zhotovitel :H zavazuje provést pro objednatele mi! svůj náklad 9.1 nebezpečí stavbu

„Stavební úpravy EE MNT" 307-309, Frenštát p. R.“ (dále jen „dí10“), In to V rozsahu dle:

Projektové dokumentace zpracované firmou Architektura & interier Miroslav

Šimůnek, Seifertova 702, 757 01 Valašské Meziříčí, ICO 11174412

položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1)

:1 zadávacích podmínek objednatele, .-. byl zhotovitel seznámen v rámci

výběrového řízení vyhlášeného um provedení stavby

:1 ustanovení této smlouvy.

2, Zhotovitel “i zavazuje provést sjednané dílo V termínech:

Termín zahájení díla: ihned
un předání staveniště

Staveniš tě bude zhotoviteli předáno po nabytí účinností této smlouvy LI; dílo na základě

písemné Výzw objednatele, Objednatel doručí zhotoviteli výzvu k převzetí staveniště a! k

zahájení prací minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí

staveniště, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je

povinen staveniště V uvedeném termínu pt'evu't

Termín předání řádně dokončeného dila (vč. vegetačních úprav): .'IE měsíců ode dne

předání staveniltě

3. Zhotovüel [šíři zavazuj e provádět dílo podle podrobného časového harmonogramu provádění

prací 2* měsíčním finančním plněním, který tvoří přílohu č. 'Il této smlouvy.

4. Místem plnění je:

Misto plnění předmětu veřejné zakázky :fi nachází V zastavěném území města Frenštát

pod Radhoštěm, ulice Dolní, kú. Frenštát pod Radhoštěm, p.č4 2983, 2984, 2985.

3

..Slnvdmi I'Ivm'y "IHW 307-309, Fleušúl p. R.“



S. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění dila um nezbytnou dobu, pokud nebudou splněny

klimatické podmínky potřebné dle Technických podmínek m ČSN pro řádné provedení díla.

Doba důvody přerušení provádění dila budou zhotovitelem :1 odkazem un' příslušné

Technické podmínky m ČSN zapsány do stavebního deníku V ten den, kdy dojde k

přerušení provádění díla zhotovitelem, 'al bezodkladně k! prokazatelně této skutečnosti

bude informovat věcech už dozástupce objednatele (ve technických), kÍBrý nejpozději

následujícího pracovního dne písemně zápisem ve stavebním deníku k této skutečnosti

Termín dokončení díla pak prodlužuje počet dní, íim něž bylo provádění dila a

tohoto důvodu Zhotovitel V dílaoprávněně prerušeno. je povinen pokračovat provádění

bezodkladně poté. CO tento důvod přerušení odpadne. Nepřistoupí-lí zhotovitel k

pokračování V provádění díla do dvou pracovních dnů poté, CO tento důvod přerušení

odpadl, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve Výši 0.1 % celkove

díla bez DPH m den ąv dále od této
ceny každý započatý prodlení je obj ednatel oprávněn

smlouvy odstoupit.

6„ Smluvní strany \'f-I dále dohodly, že pokud by V průběhu realizace díla došlo u: prodlení :4

plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého n

účastníků ve smyslu w k; 2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc-válka, mobilizace,

zemětřesení, pád letadla ::v jiné). prodlužuje \'ii termín plnění díla O stejný počet dní trvání

těchto okolností. mluvní strana, která x., takových okolnostech dozví, je povinna

informovat druhou smluvní tuto neníneprodleně písemně stranu, nesplní-li povinnost,

oprávněna šli' těchto okolností dovolávat, Bude-li n těchto důvodů prodlení mal straně

zhotovitele trvat déle než 15 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Zhotovitel je povinen pokračovat V provádění díla bezodkladně poté, [qu důvod přerušení

odpadne, v případě, že tak neučiní do dvou pracovních dnů poté, CO důvod přerušení

cdpadl, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

7. Po dobu prodlení jedné smluvní strany ě plněním jejích povinnosn stanovených touto

smlouvou, není druhá smluvní strana V prodlení e plněním svých povinnosti, pokud jejich

realizace je podmíněna splněním povinností, jejichž plněním ie druhá strana V prodlení.

8. Zhotovitel je oprávněn provést díla i před sjednaným termínem, pokud to technologický

postup m koordinace prováděných prací um díla dovolí. V tomto případě objednatel

zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost z! díla provedené V9 zkráceném

termínu převzít, pokud nevykaznje žádné vady at žádné nedodělky.

9, Zhotovitel zcela ro staveniště do 7 dnů ode dne díla.zavazuje vyklidit vyčistit předání

Při nedodržení tohoto termínu KH zhotovitel zavazuje uhradit objedneteli veškeIé náklady

o které Irllll tímškody, vznikly.

IV.

Cena m ENG o platební podmínky

l. Celková Mi) IB' m provedení díla dle čl. III. této smlouvy je stanovena VE výši:

cena bez DPH 11.813.825,83 Kč

sazba DPH 15 % l.772.073,87 Kč

ÍKQ Iřăl celkem včetně "Jil“ l3.585.899,70 HE

4

„Stavební úpravy BD Dolní 307.309, Frenštát
p.

R.“



K ceně bez DPH bude účtována daň V7 přidané hodnoty V souladu 35. zákonem č. 235/2004

Sb., 0 dani Z přidané hodnoty, VC znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon DPI-1“).

2. Jedná Fate' O přenesenou daňovou povinnost dle zákona O DPH. Výše uvedená cena je cenou

nej výše přípustnou 7.1 je platná pí) celou dobu provádění díla až do předání díla objednateli.

Podkladem
pro

uzavření této smlouvy IC". dílo je nabídka zhotovitele ZC dne 18,1].202L

která byla v rámci zadávacího řízení vyhodnocena jako nejvýhodnější.

3. Cena uvedená v tomto článku je konečná zahrnuje veškeré náklady spojené o plněním

Pelc díla, Cena je speciňkovăna V položkovýeh mzpočtech, které jsou nedílnou

součástí této smlouvy (Příloha č.1).

4. Zhotovitel Xi může domáhat přiměřeneho zvýšení ceny pouze V případě, že budou

objednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahrnuté do rozpočtu.

5. Pokud objednal bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) nebo jiné

změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny objednatelem, ra to za podmínky, že

bude současně předem doložena ocenění všech takových vícepracl či méněpraeí.

6. Cena w veškeré vicepráce či změny díla SS řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy,

ceny prací neobsažených V této příloze budou stanoveny podle ceníku URS V cenové

úrovni ke dni podpisu smlouvy.

7. Veškeré změny ceny díla je možno provést pouze [im základě písemných dodatků k této

smlouvě.

S. V souladu 'o ustanovením zákona DPH sjednávají smluvní
strany

dílčí plnění v rozsahu

Skutečně provedeného plnění m kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasení: objednatele-n

V soupisu skutečně provedených prací E zjišťovacim protokolu, včetně dohody ocenění,

považuje Zl] samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce.

Zhotovitel, plátce DPH, vystaví u?! měsiční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedíhmu

součástí bude soupis provedených prací 'al zjišťovací protokol obojí podepsané

zhotovitelem m odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor stavebníka.

9. Splatnost faktury činí 21 dnů od data jejího prokazatelného doručení objednatelíí Faktura

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 563/1991 Sb., účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů. a dále zákona O DPH n občanského zákoníku.

lO. Objednatel neposkytuje zálohy předem,

ll, Fakturační adresa: Město Frenštát pod Radhoštěm, zaswupeno RK Beskyd spol. F no.,

nám. MíIu 20, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 00297852, DIČ: CZ00297852

Bankovní Kč! Radhoštěm.spojeni: 9501370297/0100, Frenštát pod

124 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm ) e zákona č. 320/2001 Sb.. finanční kontrole VC

veřq'né správě a (a: měně některých zálmnů (zákml O finanční kontrole), VB znění

pozdějších předpisů, nsobou povinnou spolupůsobít při výkonu finanční kontroly

prováděné V souvislosti S úhradou zboží nebo služeb n veřejných výdaju.

5

„vacbní úpravy BD Dolní 307-309, Fmšűl
17

R.“



13. Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad obj ednateli prokazatelně nejpozději do 17.

dne měsíce následujícího P0 měsíci, Ve kterém bylo uskutečněno zdanitelné plnění.

Smluvní pokuta, kterou je objednafel oprávněn účtovat zhotoviteli, činí 0,05 % VA částky

přenesené DPH dle § 92 zákona DPH m každý den prodlení nesplněním této

povinnosti.

V.

staveniště

1. Obj ednatel předá zhotoviteli staveniště mo podkladě písemného zápisu prosté práv m

závazků třetích osob.

2„ Zápis I předání 5,1 převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto údaj e:

) a vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových CESÍ m vstupů „BJ staveniště;

b) napojovací body médií.

3. Zhotovitel zajistí um vlastní náklady veškeré zařízení staveniště k zajištění provedení

všech opatření organizačního ›.v stavebně technologického charakteru k řádnemu provedení

díla.

4. Zhotovitel \'ii zavazuje vyklidit vyčistit staveniště do 5 pracovních dnů od převzetí díla

obj ednateíem, pokud šíři smluvní strany ncdohodnou jinak.

54 Zhotovitel odpovídá m' bezpečnost In ochranu zdraví všech osob V prostoru staveniště,

dodržování bezpečnostních, hygienických u požárních předpisů a! BOZP včetně prostorů

zařízení staveniště, bezpečnosti silničního
provozu V prostoru

staveniště.

6. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu mt provoz im staveníšti.

7. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vniknutí nepovolanýoh osob In dále

zabezpečit staveniště proti možnosti vzniku úrazu nepovolaných osob.

S, Zhotovitel šli zavazuje udržovat iirn převzatém staveništi pořádek z! čistotu, I'Iřtl svůj náklad

odstraňovat odpady m nečistoty vzniklé jeho činností, el to V souladu S'f příslušnými

předPÍSy, zejména ekologickými likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen předložit

obj ednateli písemné potvrzení, že :1 veškerý-mi zbytkovými či vytěženými materiály

ze stavby m renovace bylo naloženo V souladu příslušnými předpisy, zejména

ekologickými 21 likvidaci odpadů zl současně toto doloží kopiemi dokladů likvidaci

odpadů.

VI.

Podmínky provádění H11!

14 Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas V odpovídající jakosti Mil použití postupů, které odpovídají

právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám

nebo jiné dokumentaci vztahující \'13 k provedení díla 'tl umožňovat užívání, k němuž

určeno zhotoveno,bylo

6

..Stavební úpravy ED Dolní 307.309, Frenštát
p.

R.“



b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit QH podklady ?J pokyny

objednatele a] poskytnout mu požadovanou dokumentaci 3] informace,

účastnit Sli' na základě všech :EC) pozvánky objednatele jednání týkajících předmětného

díla,

d) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat ohjednateli předat harmonogram výstavby.

Zhotovitel je povinen harmonogram Výstavby pn'iběžně aktualizovat a aktualizace

neprodleně předkládat objednatelí,

c) db at při provádění díla tim ochranu životního prostředí dodržovat platné technické,

bezpečnostní, zdravotní, hygienické El jiné předpisy, včetně předpisů týkajících či*:

ochrany životního prostředí,

o doložil platné mmty
či certifikáty, případně další dokummty prokazující splnění

požadovaných technických m kvalitatitmích parametrů používaných výrobků

".l materiálů, g tn nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto

atestů není dmotovítel oprávněn zapoěit osazováním pñslušných výrobků do stavby.

2, Zhotovitel je povinen informovat objednatele skutečnostech majících vliv

mil plnění smlouvy, a 'O neprodlmě, nejpozději následující praoovní den poté, kdy

příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace

dle budou elektmnickou nebo faxem a následněpředchozí věty objednateli zaslány poštou

písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění díla skryié Překážky bránící řádnémU. provedeni díla. Zhotovitel

je povinen navrhnout objednateli další postup,

b) případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

dokumenmi SC maj základě informaceu) zjistí-li v projektové smvby vady. Objednatel

zhotovitele zda budou vady odstraněny,

či „1:1 provedení díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud SC objednala]

rozhodne vady odstranit a jejích odstranění bude trvat, déle než týden, dohodnou \'fi

zhotovitel ::v objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady.

3. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, zábon'nn

komunikací, osazení a! údržbu provizomíhc dopravního značení apod. dle projektové

dokumentace včetně organizace dopravy po dobu výstavby n uvedení do původního stavu

včetně předání správci.

4. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohmžování, nadměrnému nebo zbytečnénm

obtěžování okoh stavby, k omezování práv u. právem chráněných zájmů vlastrúků

sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel V maximální míře

omezí hlučnost u! pružnost a zajistí čištění stavbou případně zuečíštěných stávajících

zpevněných ploch.

S. Zhotovitel odpovídá za zajištění dosmpnosti projektové dokumentace a všech dokladů

potřebných k provádění stavby dle stavebního zákonai Projektová dokumentace

výše uvedené doklady musí být um staveništi přístupné kdykoliv V průběhu práce.

6. Zhotovitel je pow'nen provedené stavební Práce, zařizovací předměty 'r.t Výrobky

zabezpečit před poškozením ev krádežerni až do předání díla k užívání objednatelí, IO

na vlastní náklady.

77 Zhotovitel hra zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována

kvalifikace v rámci zadávacího řízení a odborné vedenízajistit stavby stavbyvedoucím

uvedeným v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí

kterého prokazoval splnění částí kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu,

7

ED Dolní R,"„Stavební úpraw 307-309, Fmštátp.




















